
 

ხელშეკრულება N 22-422 
სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ 

(ელექტრონული ტენდერი NAT220011546) 
 

   ქ. თბილისი                                                                                                                                                     
 

ხელშეკრულების დამდები მხარეები 
 

       შპს ,,ენგურჰესი", იურიდიული მისამართი: ქ. თბილისი, ა. პოლიტკოვსკაიას ქ. №8, (ფაქ. მდებარეობა: 

გალის რ-ნი, დას. საბერიო), შემდგომში ,,შემსყიდველად" წოდებული, მისი ფინანსური დირექტორის - ზვიად 

კილასონიას  სახით, რომელიც მოქმედებს კომპანიის წესდების შესაბამისად ერთის მხრივ და 

      შპს ,,მერკური პლიუსი", იურიდიული მისამართი: ქ. თბილისი, ალექსანდრე ბანძელაძის ქ. №4, შემდგომში 

,,მიმწოდებლად" წოდებული, მისი დირექტორის - ნუგზარ სოსელიას სახით, რომელიც ასევე მოქმედებს 

კომპანიის წესდების შესაბამისად მეორეს მხრივ, შესყიდვების ერთიანი ელექტრონული სისტემით 

გამოცხადებული ელექტრონული ტენდერის - NAT220011546 საფუძველზე დებენ წინამდებარე სახელმწიფო 

შესყიდვების შესახებ ხელშეკრულებას შემდეგზე: 
 

1. ხელშეკრულებაში გამოყენებულ ტერმინთა განმარტებები 
 

1.1.,,ხელშეკრულება სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ" (შემდგომში-,,ხელშეკრულება") - შემსყიდველსა და 

მიმწოდებელს შორის დადებული წინამდებარე ხელშეკრულება, რომელიც ხელმოწერილია მხარეთა მიერ, 

მასზე თანდართული ყველა დოკუმენტით. 

1.2.,,ხელშეკრულების ღირებულება" – საერთო თანხა, რომელიც უნდა გადაიხადოს შემსყიდველმა 

მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების სრული და ზედმიწევნით 

შესრულებისათვის. 

1.3.,,დღე", ,,კვირა", ,,თვე"- კალენდარული დღე, კვირა, თვე. 

1.4.,,შემსყიდველი" – ორგანიზაცია, რომელიც ახორციელებს შესყიდვას. 

1.5.,,მიმწოდებელი" – პირი, რომელიც ახორციელებს მიწოდებას ხელშეკრულების ფარგლებში. 

1.6.,,მომსახურება" – ხელშეკრულების მე-2 მუხლით გათვალისწინებული ხელშეკრულების საგანი. 

 

2. ხელშეკრულების საგანი 
 

2.1.შესყიდვის ობიექტია: 

1. შპს "ენგურჰესი"-ს АОДЦТН-167000/500/220 ტიპის ავტოტრანსფორმატორის "A", "B" და "C" ფაზაზე 

აფეთქებისა და ხანძრისგან დაცვის SERGI TRANSFORMER PROTECTOR სისტემის რევიზია, 

კომპლექტაცია, ტესტირება და მუშაობაში შეყვანა. 

2. შპს „ენგურჰესი"-ს АТДЦТГН-32000/220/110/10 ტიპის ავტოტრანსფორმატორის, საქარხნო N1109692, 

გამოშვების წელი 1977, სადისპეტჩერო დასახელება 2 АТ-ს,  მიმდინარე შეკეთება. 

3. წყალსაქაჩი ქვესადგურის 0,4 კვ-ის გამანაწილებელი კარადების მიწოდება და მონტაჟი. 

ხელშეკრულებას თან ერთვის ხარჯთაღრიცხვა, რომელიც წარმოადგენს ხელშეკრულების განუყოფელ 

ნაწილს. 

2.2. კლასიფიკატორის კოდია: 50532200, 50532400. 

 

3. ხელშეკრულების ფასი და ანგარიშსწორების პირობები 
 

3.1 სახელშეკრულებო თანხა შეადგენს: 344999,98 (სამასორმოცდაოთხი ათას ცხრაასოთხმოცდაცხრამეტი ლარი 

და 98 თეთრი) ლარს  დღგ-ს ჩათვლით; 

3.2 ანგარიშსწორება მოხდება უნაღდო ანგარიშსწორებით ეროვნულ ვალუტაში – ლარებში. 

3.3 შემსყიდველი მიმწოდებელს (მოთხოვნის შემთხვევაში) ავანსის სახით გადაუხდის სახელშეკრულებო 

თანხის 20%-ს, მიმწოდებლის მიერ ამავე ოდენობის თანხაზე საბანკო გარანტიის წარმოდგენიდან 5 (ხუთ) 

სამუშაო დღეში; 

3.4 მიმწოდებელთან განხორციელდება ეტაპობრივი ანგარიშსწორება; 

3.5 როგორც ეტაპობრივი, ასევე საბოლოო ანგარიშსწორება განხორციელდება ფაქტობრივად გაწეულ 

მომსახურებაზე ინსპექტირების ჯგუფის მიერ მიღება-ჩაბარების აქტის შედგენისა და ფინანსური 



დოკუმენტაციის წარმოდგენის საფუძველზე; 
 

4. მომსახურების გაწევის ადგილი, ვადები და პირობები 
 

4.1 მომსახურების გაწევის ადგილია აფხაზეთი, გალის რ-ნი, დას. საბერიო, შპს ,,ენგურჰესი", მ/ზედა საამქრო, 

500/220/110 კვ-ის ღია გამანაწილებელი ქვესადგური და სოფ. რეჩხი, წყალსაქაჩი სადგური. 

4.2 ,,მიმწოდებელი“ ვალდებულია დადგენილ ვადებში სათანადო ხარისხით განახორციელოს წინამდებარე 

ხელშეკრულებით გათვალისწინებული მომსახურება და წარმოადგინოს ტექნიკური დოკუმენტაცია გაწეულ 

მომსახურებაზე. 

4.3 მომსახურების გაწევის ვადაა: სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულების გაფორმების დღიდან 2022 

წლის 30 ნოემბრის ჩათვლით. 
 

5. შესყიდვის ობიექტის მიღება-ჩაბარების წესი 
 

5.1. მიმწოდებლის მიერ გაწეული მომსახურების მიღება შემსყიდველის მიერ ხორციელდება ეტაპობრივად. 

5.2. მიმწოდებლის მიერ როგორც ეტაპობრივად, ისე საბოლოოდ გაწეული მომსახურება მიღებულად 

ჩაითვლება მხოლოდ ფაქტობრივად გაწეულ მომსახურებაზე სსიპ „ლევან სამხარაულის სახელობის 

სასამართლო ექსპერტიზის ეროვნული ბიუროს“ ან აკრედიტირებული საექსპერტო ორგანიზაციის (შესაბამისი 

აკრედიტიციის დოკუმენტის წარმოდგენით) მიერ გაცემული დადებითი საექსპერტო დასკვნის საფუძველზე 

გაფორმებული მიღება-ჩაბარების აქტისა (ფაქტობრივად გაწეული მომსახურების მოცულობების მიღების აქტი 

(ფორმა №2)) და საგადასახადო ანგარიშ-ფაქტურის დადასტურების შემდეგ. 

5.3. შემსყიდველი უფლებამოსილია, სამუშაოების წარმოების პროცესში მიმწოდებლის მიერ 

შემსყიდველისათვის წარდგენილ ეტაპობრივად გაწეული მომსახურების მიღება-ჩაბარების აქტსა და ფორმა 

№2-ს ჩაუტაროს ექსპერტიზა სსიპ „ლევან სამხარაულის სახელობის სასამართლო ექსპერტიზის ეროვნული 

ბიუროს“ ან შესაბამის სფეროში აკრედიტებული სხვა პირის მეშვეობით საკუთარი სახსრებით. იმ 

შემთხვევაში, თუ საექსპერტო დასკვნასა და შესაბამის მიღება-ჩაბარების აქტს (ფაქტობრივადგაწეული 

მომსახურების მოცულობების მიღების აქტი) შორის აღმოჩნდება ცდომილება, მიმწოდებელი ვალდებულია, 

აღმოფხვრას ექსპერტიზის აქტში მითითებული ხარვეზები საკუთარი სახსრებით და აუნაზღაუროს 

შემსყიდველს დამატებით ჩასატარებელ საექსპერტო მომსახურებაზე გაწეული ხარჯები. 

5.4. ხელშეკრულების ფარგლებში გაწეული მომსახურების შემოწმებას და მიღება-ჩაბარებას ახორციელებს 

ინსპექტირების ჯგუფი, რომელიც ადგილზე ამოწმებს ხელშეკრულებით განსაზღვრულ ეტაპობრივად გაწეულ 

მომსახურებათა მოცულობას და ხარისხს.  

5.5 შემსყიდველის მხრიდან მიღება-ჩაბარების აქტის ხელმოწერაზე უფლებამოსილი პირებია: 

- შპს ,,ენგურჰესი“-ს ტექნიკური დირექტორი - გ. ხუბუა, ჯგუფის ხელმძღვანელი. 

წევრები: 

- შპს ,,ენგურჰესი“-ს რემონტების მენეჯერი - ი. შონია. 

- შპს ,,ენგურჰესი“-ს ექსპლუატაციის მენეჯერი - ნ. ფაცაცია. 

- შპს ,,ენგურჰესი“-ს მიწისზედა საამქროს უფროსი - მ. მიქავა. 

- შპს ,,ენგურჰესი“-ს საწარმოო-ტექნიკური განყოფილების უფროსი - რ. გვაგვალია. 
 

6. მხარეთა უფლება-მოვალეობანი 
 

6.1“მიმწოდებელი“ კისრულობს ვალდებულებას: 

- მკაცრად დაიცვას მომსახურების დამთავრების სახელშეკრულებო ვადები, უზრუნველყოს სათანადო 

ხარისხი; 

- მკაცრად დაიცვას უსაფრთხოების ტექნიკის წესები; 

- გამოიყენოს უსაფრთხოების დაცვის საკუთარი საშუალებები; 

- სამუშაო პროცესს ზედამხედველობა გაუწიოს შრომის უსაფრთხოების საკუთარმა სპეციალისტმა; 

- მომსახურება გაწიოს საკუთარი მასალებით, სამუშაო იარაღებითა და სამარჯვებით. 

- „მიმწოდებლის“ მხრიდან პასუხისმგებელი პირი ვალდებულია ნებისმიერ დროს მოახსენოს 

„შემსყიდველის“ წარმომადგენელს მომსახურების გაწევისას წამოჭრილი პრობლემების შესახებ.  

6.2 „შემსყიდველი“ კისრულობს ვალდებულებას: 

- მოახდინოს ,,მიმწოდებლის“ სამუშაოზე დაშვება არსებული უსაფრთხოების ტექნიკის წესების სრული 

დაცვით. 

- დროულად აუნაზღაუროს „მიმწოდებელს“ გაწეული მომსახურების საფასური. 



6.3 მომსახურების გაწევის დაწყებამდე მხარეები იძლევიან ინფორმაციას მათი მხრიდან  სამუშაოს 

წარმოებასა („მიმწოდებელი“) და ზედამხედველობაზე („შემსყიდველი“) პასუხისმგებელი პირების დანიშვნის 

შესახებ. 

6.4 „შემსყიდველი“ აბარებს „მიმწოდებელს“ შეკვეთის ობიექტს უსაფრთხოდ ყველა საჭირო ღონისძიებების 

(გამორთვა, დაცლა და სხვ.) შესრულების შემდეგ. 

 

 

7. ხელშეკრულების შესრულების კონტროლი 

 

7.1 შემსყიდველს უფლება აქვს ხელშეკრულების შესრულების ნებისმიერ ეტაპზე განახორციელოს კონტროლი 

მიმწოდებლის მიერ ნაკისრი ვალდებულებების შესრულებაზე. 

7.2 ხელშეკრულების შესრულებაზე კონტროლს განახორციელებს ინპექტირების ჯგუფი შემდეგი 

შემადგენლობით: 

- შპს ,,ენგურჰესი“-ს ტექნიკური დირექტორი - გ. ხუბუა, ჯგუფის ხელმძღვანელი. 

წევრები: 

- შპს ,,ენგურჰესი“-ს რემონტების მენეჯერი - ი. შონია. 

- შპს ,,ენგურჰესი“-ს ექსპლუატაციის მენეჯერი - ნ. ფაცაცია. 

- შპს ,,ენგურჰესი“-ს მიწისზედა საამქროს უფროსი - მ. მიქავა. 

- შპს ,,ენგურჰესი“-ს საწარმოო-ტექნიკური განყოფილების უფროსი - რ. გვაგვალია. 

 

8. გარანტია 
 

8.1 მიმწოდებლის მიერ შეკეთებულ ყოველ კვანძზე ვრცელდება არანაკლებ 12 თვიანი საგარანტიო ვადა. ამ 

პერიოდში გამოვლენილი ნაკლოვანებები აღმოფხვრილიქნება ,,მიმწოდებლი“-ს მიერ დამატებითი 

ანაზღაურების გარეშე. თუ დამტკიცდება რომ გამოვლენილი დეფექტი შედეგია არასწორი ექსპლუატაციის, 

მიმწოდებელი პასუხს არ აგებს დეფექტების აღმოფხვრაზე. 
 

9. ხელშეკრულების პირობებისა და ფასების გადასინჯვა 
 

9.1. ყველა დამატება ან შესწორება ამ ხელშეკრულების ირგვლივ ძალაშია მხოლოდ იმ შემთხვევაში, თუ ისინი 

ხელმოწერილი და დადასტურებულია ორივე მხარის მიერ. 

9.2. მხარეებს შეუძლიათ შეწყვიტონ ხელშეკრულების მოქმედება, თუ მეორე მხარე ან არ, ან ვერ ასრულებს 

სახელშეკრულებო პირობებს. შეწყვეტის შესახებ მხარეები ატყობინებენ ერთმანეთს დაუყონებლივ მიზეზების 

ჩვენებით. ხელშეკრულების შეწყვეტამ არ უნდა გამოიწვიოს რომელიმე მხარის უფლებების შელახვა. 

9.3. ფასთა ცვლილება განიხილება სამუშაოთა მოცულობაში ცვლილებების ან/და საქართველოს სამოქალაქო 

კოდექსის 398-ე მუხლით გათვალისწინებული გარემოებების დადგომის შემთხვევაში, მაგრამ არა უმეტეს 

სახელშეკრულებო თანხის 10%-ისა. 

 

10. საავანსო საბანკო გარანტია 
 

10.1 მიმწოდებლის მიერ წარმოდგენილი ხელშეკრულების ღირებულების საავანსო საბანკო გარანტიის 

მოქმედების ვადა უნდა აღემატებოდეს ხელშეკრულების 4.3 პუნქტით განსაზღვრული მომსახურების გაწევის 

ვადას 30 (ოცდაათი) დღით. 

10.2 შემსყიდველის მიერ წარმოდგენილი საავანსო საბანკო გარანტიის თანხის გათავისუფლება 

განხორციელდება ეტაპობრივად, საავანსო საბანკო გარანტიისა და გაწეული მომსახურების 

დამადასტურებელი მიღება-ჩაბარების აქტის პროპორციულად, გარდა საბოლოო მიღება-ჩაბარების აქტისა, ამ 

შემთხვევაში ხდება საბანკო გარანტიის სრულად გათავისუფლება, რის შემდეგაც გარანტიის დაბრუნება 

განხორციელდება მიმწოდებლის წერილობითი მოთხოვნის საფუძველზე. 

10.3 მიმწოდებლის მიერ წარმოდგენილი საავანსო საბანკო გარანტია, შემსყიდველის მიერ შეიძლება 

გამოყენებულ იქნას იმ შემთხვევაში, თუ მიმწოდებელი ვერ უზრუნველყოფს ამ ხელშეკრულებით 

გათვალისწინებული მომსახურების გაწევას საბანკო გარანტიის მოქმედების ვადის გასვლამდე. 

 

11. ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის გარანტია 

 



11.1. ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის მიზნით მიმწოდებელმა შემსყიდველს უნდა 

წარუდგინოს სატენდერო დოკუმენტაციით მოთხოვნილი ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის 

3%-ანი საბანკო გარანტია. 

11.2. ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის საბანკო გარანტია აღებული უნდა იქნეს 

ხელშეკრულების გაფორმებამდე და მისი მოქმედების ვადა 30 (ოცდაათი) კალენდარული დღით უნდა 

აღემატებოდეს ხელშეკრულების მოქმედების ვადას. 

11.3. მიმწოდებლის მიერ წარმოდგენილი, ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის საბანკო 

გარანტია გამოიყენება ნებისმიერი ზიანის ანაზღაურების მიზნით, რომელიც მიადგება შემსყიდველს 

მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობის ან/და არაჯეროვნად შესრულების გამო. 

11.4. მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების სრულად შესრულების შემდეგ, 

შემსყიდველი ვალდებულია დაუბრუნოს მიმწოდებელს ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის 

გარანტია. 

 

12. ხელშეკრულების შესრულების შეფერხება 

 
12.1 თუ ხელშეკრულების შესრულების პროცესში მხარეები წააწყდებიან რაიმე ხელშემშლელ გარემოებებს, 

რომელთა გამო ფერხდება ხელშეკრულების პირობების შესრულება, ამ მხარემ დაუყონებლივ უნდა 

გაუგზავნოს მეორე მხარეს წერილობითი შეტყობინება შეფერხების ფაქტის, მისი შესაძლო ხანგრძლივობის 

და გამომწვევი მიზეზების შესახებ. შეტყობინების მიმღებმა მხარემ, რაც შეიძლება მოკლე დროში უნდა 

აცნობოს მეორე მხარეს მის მიერ მიღებული გადაწყვეტილება აღნიშნულ გარემოებებთან დაკავშირებით. 

12.2 იმ შემთხვევაში, თუ ხელშეკრულების პირობების შეფერხების გამო მხარეები შეთანხმდებიან 

ხელშეკრულების პირობების შესრულების ვადის გაგრძელების თაობაზე, ეს გადაწყვეტილება უნდა 

გაფორმდეს ხელშეკრულებაში ცვლილებების შეტანის გზით. 

 

13. მხარეთა პასუხისმგებლობა ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობისას 

 
13.1 მხარეების მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შეუსრულებლობა გამოიწვევს 

პასუხისმგებლობას მოქმედი კანონმდებლობის შესაბამისად. 

13.2 თუ ხელშეკრულების რომელიმე მხარე დაარღვევს წინამდებარე ხელშეკრულებიდან გამომდინარე 

ვალდებულებებს, მაშინ ხელშეკრულების მეორე მხარეს შეუძლია მოითხოვოს ხელშეკრულებიდან გასვლა 

ვალდებულების შეუსრულებლობისთვის მის მიერ დამატებით განსაზღვრული ვადის უშედეგოდ გასვლის 

შემდეგ. თუ ვალდებულების ხასიათიდან გამომდინარე შეუძლებელია გამოყენებულ იქნას დამატებითი 

ვადა, მაშინ დამატებითი ვადის განსაზღვრას უთანაბრდება გაფრთხილება. 

13.3 ხელშეკრულებიდან გასვლისას მხარეს შეუძლია მოითხოვოს ზიანის ანაზღაურება, რომელიც მას მიადგა 

მეორე მხარის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულების შეუსრულებლობით. 

13.4 ხელშეკრულებიდან გასვლასთან და ზიანის ანაზღაურებასთან დაკავშირებით გამოიყენება საქართველოს 

მოქმედი კანონმდებლობის შესაბამისი ნორმები. 

13.5 შემსყიდველი უფლებამოსილია მომსახურების გაწევის ვადის გადაცილების შემთხვევაში, დააკისროს 

მიმწოდებელს პირგასამტეხლო ყოველ ვადაგადაცილებულ დღეზე შესასრულებელი ვალდებულების 

შესაბამისი ღირებულების 0.02 პროცენტის ოდენობით. 

13.6 გადახდის ვადის გადაცილების შემთხვევაში, მიმწოდებელი უფლებამოსილია დააკისროს შემსყიდველს 

პირგასამტეხლო ყოველ ვადაგადაცილებულ დღეზე, გადაუხდელი თანხის 0.02 პროცენტის ოდენობით. 

13.7 იმ შემთხვევაში, თუ ვადების გადაცდენისათვის დაკისრებული პირგასამტეხლოს ჯამური თანხა 

გადააჭარბებს ხელშეკრულების ღირებულების 10 პროცენტს, მეორე მხარეს უფლება აქვს შეწყვიტოს 

ხელშეკრულება. 
 

14. ფორს-მაჟორი 

 
14.1 მხარეები არ არიან პასუხისმგებელნი თავიანთი ვალდებულებების სრულ ან ნაწილობრივ 

შეუსრულებლობაზე, თუ ეს შეუსრულებლობა გამოწვეულია ისეთი გარემოებებით, როგორიცაა 

წყალდიდობა, ხანძარი, მიწისძვრა და სხვა სტიქიური მოვლენები, აგრეთვე ომები და საომარი მოქმედებები, 

თუ ისინი უშუალო ზემოქმედებას ახდენენ ხელშეკრულების შესრულებაზე. ხელშეკრულების შესრულების 

ვადა გადაიწევს შესაბამისი დროით გარემოებათა დასრულების შემდეგ. 



14.2 თუ სახელშეკრულებო ვალდებულების მთლიანი ან ნაწილობრივი შეუსრულებლობის პირობები 

გაგრძელდება ერთ თვეზე მეტ ხანს, მხარეებს უფლება აქვთ შეწყვიტონ ხელშეკრულების მოქმედება 

დამატებითი კომპენსაციის უფლების მოთხოვნის გარეშე. 

14.3 მხარე, რომელსაც შეექმნა ფორს-მაჟორი გარემოება, დაუყოვნებლივ აცნობებს მეორე მხარეს ამის შესახებ. 
 

15. დავები და მათი გადაწეყვეტის წესი 

 

15.1 ხელშეკრულების შესრულებისას მხარეთა შორის წამოჭრილი დავები ან აზრთა სხვადასხვაობა 

შესაძლებელია გადაწყვეტილ იქნას ორივე მხარის ერთობლივი მოლაპარაკების საფუძველზე. შეთანხმების 

მიუღწევლობის შემთვევაში, მხარეები მიმართავენ სასამართლოს, საქართველოს კანონმდებლობის 

შესაბამისად. 

 

16. ხელშეკრულების მოქმედების ვადა 

 

16.1 წინამდებარე ხელშეკრულება ძალაში შედის ხელშეკრულებაზე ბოლო კვალიფიციური ელექტრონული 

ხელისმოწერის ან/და ბოლო კვალიფიციური ელექტრონული შტამპის განთავსების დღიდან და მოქმედებს 

2022 წლის 30 დეკემბრის ჩათვლით.  

 

17. მხარეთა იურიდიული მისამართები და  რეკვიზიტები 

 

"შემსყიდველი"  "მიმწოდებელი" 

შპს ,,ენგურჰესი”  შპს ,,მერკური პლიუსი” 

ს/კ 251716371  ს/კ 206145303 

იურიდიული მისამართი: ქ.თბილისი, 

ა. პოლიტკოვსკაიას ქ. №8 

 იურიდიული მისამართი: ქ. თბილისი, 

ალექსანდრე ბანძელაძის ქ. №4 

სს ,,საქართველოს ბანკი“  სს ,,საქართველოს ბანკი" 

ბ/კ BAGAGE22  ბ/კ BAGAGE22 

ა/ა GE05GE0000000126298600  ა/ა  GE68BG0000000944591600 
   

                ფინანსური  დირექტორი  დირექტორი 

   

ზვიად კილასონია  ნუგზარ სოსელია 

 

 

 

ვიზა:         იურიდიული სამსახური: 

 

 
                   შესყიდვებისა და მომარაგების სამსახური:



ერთ.  

ფასი
სულ

ერთ. 

ფასი
სულ

ერთ. 

ფასი
სულ

1

შპს “ენგრჰესის” АОДЦТН-167000/500/220 ტიპის 

ავტოტრანსფორმატორის “A”, “B” და “C” ფაზაზე აფეთქებისა და 

ხანძრისგან დაცვის SERGI TRANSFORMER PROTECTOR სისტემის 

რევიზია, კომპლექტაცია,  ტესტირება და მუშაობაში შეყვანა

1,1

1. ავტოტრანსფორმატორის "A" ფაზის შეცვლასთან დაკავშირებით 

მასზე დამონტაჟებული TP  სისტემის ელემენტების - წნევის 

შესამცირებელი მოდულის, სახაზო თერმოდეტექტორის, 

გამანაწილებელი კარადის, ძალოვანი, მართვისა და საკონტროლო 

კაბელების, ზეთისა და ფეთქებადი გაზების გამოდევნის და 

ინერტული აირების მიწოდების მილების დემონტაჟი

კომპ 1 2500 2500 250 250 2750

1,2
 TP  სიტემის დემონტირებული ელემენტების მონტაჟი სარეზერვო 

ფაზაზე
კომპ 1 3500 3500 250 250 3750

1,3

წნევის შემამცირებელი მოდულის ავტოტრანსფორმატორის 

ავზთან მიერთების და მისი სამაგრების გადაკეთება და მონტაჟი კომპ 1 2200 2200 0 0 2200

1,4 300 მმ დიამეტრის მილტუჩების დამზადება ცალი 4 100 400 0 0 400

1,5

  1,2 მ სიგრძის 300 მმ დიამეტრის მილზე მილტუჩების  მიდუღება 

და ჩაყენება ზეთისა და ფეთქებადი გაზების გამოდევნის მილზე, 

მისი დამაგრებების გადაკეთება და მონტაჟი

კომპ 1 850 850 250 250 1100

1,6
საზახო თერმოდეტექტორის, გამანაწილებელი კარადის, ძალოვანი, 

მართვის და საკონტროლო კაბელების მონტაჟი
კომპ 1 950 950 0 0 950

1,7
ინერტული გაზის მიწოდების მილებზე სარქველების დაყენება და 

მონტაჟი. ცალი 3 250 750 150 450 1200

ხარჯთაღრიცხვა

შპს "ენგურჰესი"-ს АОДЦТН-167000/500/220 ტიპის ავტოტრანსფორმატორის "A", "B" და "C" ფაზაზე აფეთქებისა და ხანძრისგან დაცვის SERGI TRANSFORMER 

PROTECTOR სისტემის რევიზიის, კომპლექტაციის, ტესტირების და მუშაობაში შეყვანის, შპს „ენგურჰესის" АТДЦТГН-32000/220/110/10 ტიპის 

ავტოტრანსფორმატორის, საქარხნო N1109692, გამოშვების წელი 1977, სადისპეტჩერო დასახელება 2 АТ მიმდინარე შეკეთების და წყალსაქაჩი ქვესადგურის 0,4 კვ-ის 

გამანაწილებელი კარადების მიწოდების და მონტაჟის სამუშაოების

მანქანები და 

მექანიზმები
ჯამიN სამუშაოების დასახელება განზ. რაოდ.

მასალა ხელფასი 



1,8

TP სისტემის შემადგენელი ელემენტების – წნევის შემამცირებელი 

მოდულის, დეკომპრესიული კამერის, რღვევადი დისკის, 

დარტყმის ამორტიზატორის, მაიზოლირებული ვენტილის, TP 

სისტემის კარადის, ზეთისა და ფეთქებადი გაზების გამოდევნის 

სისტემის, საჰაერო გამშვები და წნევის დამგდები სარქველების 

რევიზია

კომპ 3 3000 9000 0 0 9000

1,9
ხაზური თერმოდეტექორის რევიზია, გამანაწიებელი ხუფების 

მიწოდება და დაყენება
ცალი 3 350 1050 0 0 1050

1,10

ავტოტრანსფორმატორის “C” ფაზაზე TP სისტემის მართვის ფარის 

შეკეთება, ელ.გამშვებისა და ავტომატური ჩამრთველის შეძენა და 

შეცვლა, მართვის ფარის ელემენტების მუშაობის შემოწმება

ცალი 1 1800 1800 0 0 1800

1,11
“A”, “B” ფაზების TP სისტემის მართვის ფარების ელემენტების 

მდგომარეობის შემოწმება
ცალი 2 650 1300 0 0 1300

1,12
TP სისტემის კარადის, ინერტიული გაზის ბალონის და მისი 

გამშვები მოწყობილებების რევიზია და შემოწმება
კომპ 3 500 1500 0 0 1500

1,13
ელექრული აქტივატორის რევიზია, საჭიროების შემთხვევაში 

შეცვლა
ცალი 3 450 1350 0 0 1350

1,14
ელექტრული შეერთებების, კაბელლების და მისი მუფტების 

შემოწმება, მარკირება.
კომპ 3 600 1800 0 0 1800

1,15 TP სისტემის მეტალის ელემენტების შეღებვა შესაბამისი საღებავით კომპ 3 500 1500 150 450 1950

1,16 TP სისტემის ტესტირება და მუშაობაში შეყვანა და გამოცდა კომპ 3 4500 13500 0 0 13500

1,17 ტექნიკური დოკუმენტაციის მომზადება ცალი 2 350 700 0 0 700

ჯამი 1: 0 0                  46 300     

N სამუშაოების დასახელება განზ. რაოდ. 0 0

2

შ.პ.ს.ენგურჰესის ATDЦTHГ-32000/220/110/10 ტიპის 

ავტოტრანსფორმატორის საქარხნო АОДЦТН- 32000/220/110/10 

ტიპის ავტოტრანსფორმატორის საქ. № 1109692 გამოშვების წელი 

1977 სადისპეჩერო დასახელება 2 AT მიმდინარე შეკეთება

0 0

2,1
ავტოტრანსფორმატორის განსალტვა 220კვ, 110კვ 10 კვ–ის 

სალტეების მხრიდან
ციკლი 1 2500 2500 350 350 2850

2,2

ავტოტრანსფორმატორის ელ.ტექნიკური გაზომვებისა და ზეთის 

ქიმიური და ელექტრული ანალიზების ჩატარება, შეკეთების 

დაწყებამდე

ციკლი 1 1500 1500 0 0 1500

2,3 ავტოტრანსფორმატორის გახურება 50 C - მდე ციკლი 1 2000 2000 0 0 2000

2,4

ტექნოლოგიური დანადგარებისა და სხვა დამხმარე 

მოწყობილობების ადგილზე მიტანა, მათი ჩართვა ელ. ქსელში და 

სამუშაო მოედნის მოწყობა

კომპ 1 2500 2500 350 350 2850



2,5
ავტოტრანსფორმატორის ზეთისგან დაცლის სქემის აწყობა და 

დაცლა ზეთისგან მშრალი ჰაერის შეშვებით
ტონა 50 50 2500 0 0 2500

2,6 ლუქების გახსნა და აქტიური ნაწილის დათვალიერება ცალი 7 500 3500 3500

2,7 220კვ და 110, კვ–ძაბვის შემყვანების გარეცხვა და გაწმენდა ცალი 6 100 600 150 900 1500

2,8 10 კვ–ის იზოლატორების გარეცხვა და გაწმედა ცალი 6 50 300 0 0 300

2,9
10–კვის გამომყვანების და კაბელების კონტაქტების გაქლიბვა და 

გაწმენდა
ცალი 3 100 300 0 0 300

2,10
რადიატორების დემონტაჟი, გარეცხვა, წნევის ქვეშ დაყენება, 

რეზინის შემამჭიდროებლების შეცვლა
ცალი 10 600 6000 150 1500 7500

2,11
თერმოსიფონური ფილტრების დემონტაჟი გარეცხვა, გაწმენდა, 

რეზინის შემამჭიდროებლების შეცვლა 
ცალი 3 450 1350 150 450 1800

2,12
სილიკაგელის შესყიდვა და შეცვლა თერმოსიფონურ ფლტრებში 

და ჰაერმშრობებში
კგ 550 12 6600 0 0 6600

2,13
დისკური სკეტების შესყიდვა და შეცვლა თერმოსიფონურ 

ფილტრებზე და რადიატორებზე
ცალი 16 450 7200 0 0 7200

2,14 გაცივების სისტემის  რევიზია ცალი 1 650 650 0 0 650

2,15 ძაბვის ქვეშ გადამრთველი მოწყობილობების რევიზია ცალი 1 1500 1500 0 0 1500

2,16 ზეთის გაჟონვის ადგიების აღმოფხვრა 
წერტილ

ი
12 300 3600 0 0 3600

2,17
სატრანსფორმატორო ზეთის რეგენერაცია ნორმალურ 

პარამეტრებამდე
ტონა 50 250 12500 0 0 12500

2,18
ავტოტრანსფორმატორი შევსება ზეთით დეგაზაციის 

მოწყობილობის გამოყენებით ვაკუუმის ქვეშ 
ტონა 50 200 10000 0 0 10000

2,19
ავტოტრანსფორმატორის იზოლაციის შეშრობა თერმოდიფუზიის 

მეთოდის გამოყენებით
ციკლი 2 18000 36000 0 0 36000

2,20 ჩასხმული ზეთის დეგზირება ციკლი 2 2500 5000 0 0 5000

2,21

ავტოტრანფორმატორის ელ.ტექნიკური გაზომვებისა და ზეთის 

ქიმიური და ელექტრული ანალიზების ჩატარება შეკეთების 

დამთავრების შემდეგ 220 და 110 კვ–ის შემყვანების ელ.ტექნიკური 

გაზომვა

ციკლი 2 1500 3000 0 0 3000

2,22
ავტოტრანსფორმატორის მისალტვა 220კვ,110კვ და 10 კვ–ის 

სალტეებზე
ციკლი 1 2500 2500 450 450 2950

2,23
ავტოტრანსფორმატორის გარეცხვა და სატრანსფორმატორო 

უჯრედის დასუფთავება 
ციკლი 1 2500 2500 0 0 2500

2,24
ტექნოლოგირი დანადგარებისა და სხვა დამხმარე 

მოწყობილობების გატანა
კომპ 1 1500 1500 350 350 1850

2,25 ტექნიური დოკუმენტეს მომზადება ცალი 3 500 1500 0 0 1500

ჯამი 2:             121 450,0     

N სამუშაოების დასახელება განზ. რაოდ. 0 0



3
წყალსაქაჩი ქვესადურის 0,4 კვ-ის გამანაწილებელი კარადების 

მიწოდება და მონტაჟი 
0 0

3,1
2x400 კვა ქვესადგურის შემყვან–გამანაწილებელი ძალოვანი 

კარადები 
კომპ 3 4500 13500 150 450 13950

3,2 წყალსაქაჩი  სადგურში  გამანაწილებელი კარადა ცალი 1 6500 6500 150 150 6650

3,3 132 კვტ–იანი ძრავების მართვის კარადა ცალი 3 5050 15150 150 450 15600

3,4 კარადების მონტაჟი ცალი 7 1500 10500 0 0 10500

3,5 ძალოვანი კაბელების დაერთება და მონტაჟი ცალი 5 500 2500 0 0 2500

3,6 ძრავების მართვის სქემების მონტაჟი და გაწყობა ცალი 3 3500 10500 0 0 10500

ჯამი 3:               59 700,0     

4 მასალები

4,1 ვაკუუმის ზეთი BM4 კგ 60 20 1200 1200

4,2 თხევადი აზოტი კგ 800 1,5 1200 1200

4,3 ტექნიკური სპირტი კგ 40 6 240 240

4,4 რეზინის წებო კგ 1 29,9 29,9 29,9

4,5 შესადნობი მასალა კგ 1 100 100 100

4,6 პროლიეთილენის აპკი მ2 250 2 500 500

4,7 თბოსაიზოლაციო მასალა მ2 150 10 1500 1500

4,8 პლასტმასის შლანგები Ф-50 გმ 500 5 2500 2500

4,9 მეტალიზირებული მილები Ф–100 გმ 7 200 1400 1400

4,10 ლაკოქსოვილი მ2 10 10 100 100

4,11 კიპერის ლენტი გმ 200 1 200 200

4,12 ტექნიკური სალფეთქები ცალი 150 1 150 150

4,13 საწმენდი ქსოვილები კგ 66 6 396 396

4,14 სარეცხი საშუალებები კგ 10 5 50 50

4,15 ბრეზენტი მ2 250 5 1250 1250

4,16 ჟანგბადი ბალონი 2 25,1 50,2 50,2

4,17 პროპანი ცალი 2 24,9 49,8 49,8

4,18 ზეთგამძე რეზინა კგ 20 70 1400 1400

4,19 საიზოლაციო მასალები კგ 10 10 100 100

4,20 საჭრელი ქვები ცალი 30 5 150 150

4,21 ელექტროდი შეკკვრა 5 30 150 150

4,22 საღებავი გამსნელით კგ 75 10 750 750

4,23 ლითონის მილი Ф–300 გმ 2 46,12 92,24 92,24

4,24 რეზინის შლანგები გმ 500 5 2500 2500

4,25 საღებავი ფუნჯები Ф–20 ცალი 4 4,3 17,2 17,2

4,26 ძალოვანი კაბელი 4*4 მ 100 6,5 650 650

4,27 კაბელის გარსაცმები Ф-25 გმ 100 2 200 200

4,28 ინდიკატორული სილიკაგელი კგ 2 5 10 10

4,29 ლითონის Д-40 ფურცელი კვმ 2 130 260 260



ჯამი 4:             17 195,34     

ჯამი 1+ჯამი 2+ ჯამი 3+ ჯამი 4             244 645,3     

ტექნიკური დოკუმენტაციის მომზადება ეგზ 3 200 600,00 600,00

სულ ჯამი            245 245,34     

სატრანსპორტო ხარჯები მასალებზე % 5                   859,77     

ჯამი            246 105,11     

ზედნადები ხარჯები % 10              24 610,51     

ჯამი            270 715,62     

გეგმიური დაგროვება % 8              21 657,25     

ჯამი            292 372,87     

დ.ღ.გ. 18%              52 627,12     

  სულ ჯამი           344 999,98     


		2022-08-01T14:58:54+0300
	Medea Korsantia


		2022-08-02T11:12:26+0400
	Vakhtang Molashkhia


		2022-08-02T14:05:04+0400
	Nugzar Soselia


		2022-08-03T12:08:47+0400
	Zviad Kilasonia




